



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: I Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000215A27

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A:		FACTURA COMERCIAL	Exportación: 01 No aplica
LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A] AVENIDA ROLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDA#30 CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		SERIE FAC	FOLIO 525640
Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales		NUM.PROV.	CLIENTE CL002073
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO	AGENTE V0000140
SAN MIGUEL CANAL 13 CENTRO SAN MIGUEL DE ALLENDE GUANAJUATO 37700 MEXICO		Forma Pago: 99 Por definir Plazo: 120 días Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido	PEDIDO OC4000652500 ORD00000552954
(1) - OC 4000652500			

CANT.	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	7503021034472 10000013050	50202206	(02)	Tequila Severo Añejo de 750 ml	2,627.82 4,020.56	0.5300 0.1600	1,392.74 643.29	437.97	2,627.82
6	Pieza 1 H87	8426411002198 10000021567	50202203	(02)	VinoTinto Pago de Carraovejas 19 de 750 ml 22 43 1333 2000993 430 2022-07-06	4,744.20 6,167.46	0.3000 0.1600	1,423.26 986.79	790.70	4,744.20
6	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 22 43 1333 2001496 430 2022-10-21	773.58 978.58	0.2650 0.1600	205.00 156.57	128.93	773.58
36	Pieza 1 H87	7804320182025 10000017407	50202203	(02)	Vino Blanco Isla Negra Sauvignon Blance de 750ml 22 16 3879 2008376 160 2022-06-22	2,457.36 3,108.56	0.2650 0.1600	651.20 497.37	68.26	2,457.36
12	Pieza 1 H87	7798051951121 10000020450	50202203	(02)	Vino Tinto La Danza de Años Las Hormigas Malbec de 750 ml 22 43 1333 2000466 430 2022-04-01	1,053.24 1,332.35	0.2650 0.1600	279.11 213.18	87.77	1,053.24
12	Pieza 1 H87	8410065100676 10000010761	50202205	(02)	Vino Blanco Espumoso Federico Pat Banda azul Cava 750ml 22 43 1333 2001400 430 2022-09-21	1,334.76 1,688.47	0.2650 0.1600	353.71 270.16	111.23	1,334.76
90	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	(02)	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2001144 430 2022-08-06	9,425.70 11,923.51	0.2650 0.1600	2,497.81 1,907.76	104.73	9,425.70
36	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	(02)	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2001194 430 2022-08-17	3,770.28 4,769.40	0.2650 0.1600	999.12 763.10	104.73	3,770.28
6	Pieza 1 H87	8436028611164 10000021418	50202203	(02)	Vino Tinto Pintia 17 de 750 m 22 43 1333 2000663 430 2022-05-17	6,557.52 8,524.78	0.3000 0.1600	1,967.26 1,363.96	1,092.92	6,557.52

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$3,638.52

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 28.50%		4,985.95
Piezas 210	IEPS 30.00%		3,390.52
Otros	IEPS 53.00%		1,392.74
	IVA 16 %		6,802.18
	IVA 0 %		0.00
		Importe	32,744.46
		Impuestos	16,571.39
		Total	49,315.85

CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS 85/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:
qSJTAQvFICZU1xEOzjy+kj+bi6f4zDX0HRWQYsqL+Qnuus7YuwVQJVLzmC/3kA1T4XskZV2Ag8BUU8qfblKUL0tdvTRixd3utInLd6rHpg8SuuP+gzXST2YwB0jLOFP1uh9WubwUGIDTKY3pS9nRH3W2wYVZxrg
T4vSQ7LbMkicYd51yVgqInJx2eqA1pQ4YV0kAL5qutY+H45SpNLE1IKyMqNk28pbjhbMzqgUhmF18QJsktKS1SaJLZ6IC0zNj+tylQCqgBLTdcSgJwnMn+m2QzQoJ19uMLH82Yv76ekCZ3f4qf6UghhTw3VQ==



FOLIO FISCAL: 29FDDEAD-56E3-4D8B-8273-15D5CDE41E2E

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-11-10T18:46:37

SELLO DEL SAT

TMEZ3P6H6f11g7XDgQCuMdsDWbHvZ6Q3GwoEOlpUJLEbFzfuxRnnD/dys8k0QQdmZ0j24ngk3IW3eQdFj/inOv7s45g0s0eQa1JDUS
B5h0001kKPL++TdqqhR7NGg/OJuAK7yyFOTz1Mx3RVGUJTeqrHPH1RNwDpeq9Nqzh75yk2yPrSd8pPravIO62AT079ID5eB7KYyqRI
F/vivCg/Q3aUyREOU3iyQ3jQsQ1gNXCafgecs+oagGHU0+L86hU+on12SmRpt8mkPo19OF0z6wPQgh6uf++NKxb0fzuzQOwDq3sm
OIH96qzqtBvzc+XgRH4wNXQ==

CADENA ORIG

||1.1|29FDDEAD-56E3-4D8B-8273-15D5CDE41E2E|2022-11-10T18:46:37|LEV031201SE6jQJTAQvF/CZU1xEOzjy+kj+bi5T4zDX0H
RWQYsqL+Qnuus7YuwVQJVLzmC/3kA1T4XskZV2Ag8BUU8qfblKUL0tdvTRixd3utInLd6rHpg8SuuP+gzXST2YwB0jLOFP1uh9
WubwUGIDTKY3pS9nRH3W2wYVZxrgT4vSQ7LbMkicYd51yVgqInJx2eqA1pQ4YV0kAL5qutY+H45SpNLE1IKyMqNk28pbjhbMzqgUhm
F18QJsktKS1SaJLZ6IC0zNj+tylQCqgBLTdcSgJwnMn+m2QzQoJ19uMLH82Yv76ekCZ3f4qf6UghhTw3VQ==|000010000005062
48998||

Fecha de emisión

Recibido por

Validado por (firma)

Verificado por (firma)

No. folio generado

14 NOV 22
Cecilia
Cecilia
Cecilia

Fecha EM : 14.11.2022
Fecha actual : 14.11.2022

Centro : 0906
Denominación: Gto. San Miguel de Allende

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000652500
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación
Alm. Lote Ubicación Cant. UM
0009 10000013050 TEQ SEVERO AÑEJO 100% AGAVE 750ML
1001 6.000 C/U

Emisor CHERNANDEZRE

F I R M A

Fecha EM : 14.11.2022
Fecha actual : 14.11.2022

Centro : 0906
Denominación: Gto. San Miguel de Allende

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000652500
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000010761	VE PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		90.000 C/U
0003	10000021567	VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML	
	1001		6.000 C/U
0004	10000020450	VT LA DANZA DE ALTOS LAS HORMIGAS 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000021418	VT PINTIA 17 750ML	
	1001		6.000 C/U
0006	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		36.000 C/U
0007	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		6.000 C/U
0008	10000017407	VB ISLA NEGRA SAUVIGNON BLANC 750ML	
	1001		36.000 C/U

SELA Europeo SAN MIGUEL

Merchancia Recibida

Fecha de Emisión

Recibido por

Validado por

Verificado por

No. foto generado

Emisor CHERNANDEZRE

Cecilio Hernandez

014-100-28

SELA Europeo

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx RFC PR0000019	Información Número del Documento 4000652500 Fecha del Documento 06.11.2022 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: CAMILO HERNANDEZ RICO
--	--

Dirección de Envío Gto. San Miguel de Allende Morales Tovar Felipe Canal 13 37700 SAN MIGUEL DE ALLENDE, GTO MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000006525 VB CHARD CONO SUR 750ML Delivery date: Día 13.11.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	116.24 MXN/C/U	2,789.76 MXN 739.29 MXN 564.65 MXN
20	10000010761 VE PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 11.11.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	111.23 MXN/C/U	1,334.76 MXN 353.71 MXN 270.16 MXN
30	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 11.11.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	90.00	C/U	104.73 MXN/C/U	9,425.70 MXN 2,497.81 MXN 1,907.76 MXN
40	10000021567 VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML Delivery date: Día 07.11.2022 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	790.70 MXN/C/U	4,744.20 MXN 1,423.26 MXN 986.79 MXN
50	10000020450 VT LA DANZA DE ALTOS LAS HORMIGAS 750ML Delivery date: Día 07.11.2022 Impuesto sunuario 26.50 %	12.00	C/U	87.77 MXN/C/U	1,053.24 MXN 279.11 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000652500 / 06.11.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				213.18 MXN
60	10000021418 VT PINTIA 17 750ML Delivery date: Día 07.11.2022 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,092.93 MXN/C/U	6,557.58 MXN 1,967.27 MXN 1,363.98 MXN
70	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 11.11.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	104.73 MXN/C/U	3,770.28 MXN 999.12 MXN 763.10 MXN
80	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 11.11.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	128.92 MXN/C/U	773.52 MXN 204.98 MXN 156.56 MXN
90	10000019249 VR PATA NEGRA ICE SEMISECO CAVA 750ML Delivery date: Día 07.11.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	122.78 MXN/C/U	1,473.36 MXN 390.44 MXN 298.21 MXN
100	10000017407 VB ISLA NEGRA SAUVIGNON BLANC 750ML Delivery date: Día 07.11.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	68.25 MXN/C/U	2,457.00 MXN 651.11 MXN 497.30 MXN
110	10000013050 TEQ SEVERO AÑEJO 100% AGAVE 750ML Delivery date: Día 11.11.2022 Impuesto sunuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	437.97 MXN/C/U	2,627.82 MXN 1,392.74 MXN 643.29 MXN
Valor total sin impuestos					37,007.22 MXN
IEPS total					10,898.84 MXN
IVA total					7,664.98 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000652500 / 06.11.2022

Valor total	55,571.04 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	

La Europea SAN MIGUEL

Com. p. d. a. ☐ No. p. d. a. ☐ Recibido ☐

Fecha de recibo: _____

Recibido por: Carlos Hernandez

Validado por (Gto): [Signature]

Verificado por A.G.I.: [Signature]

No. folio generado: 91-NOV-22

E.M.C.I.A. ☐ RECEPCION ☐



CARTA DE PORTE DE INGRESO
FOLIO FISCAL
55110879
LUGAR DE EXPEDICION
37700
FECHA Y HORA DE EMISION
14/11/2022 12:56:12
NUMERO DE CERTIFICADO
00001000000505619284
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION
14/11/2022 12:56:14
NUMERO CERTIFICADO DEL SAT
00001000000414211380

R.F.C.: ACT6807066SA
LIBRAMIENTO SAN MIGUEL DE ALLENDE-DOLORES
REGIMEN DE LOS COORDINADOS

800 710 8352

CARTA PORTE / FACTURA

CARGA CONSOLIDADA
SERVICIO OCURRE en Tresguerras
Moneda: MXN Tipo Cambio:

TIP. SERV.: COBRAR AL REGRESO EN THO
TIPO COMPROBANTE: I - INGRESO
MAT00000688

ORIGEN:

DESTINO:

REMITENTE O EXPEDIDOR: SAN MIGUEL ALLENDE, GTO.

DESTINATARIO: SAN MIGUEL ALLENDE, GTO.

(XAXX010101000)MARINTER, S.A. DE C.V.

(XAXX010101000)LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV

DOMICILIO:
PASEO DE LAS JACARANDAS
Ext: 328
SANTA MARIA INSURGENTES
CUAUHTEMOC, CDMX., MEX
CP: 06430, TEL: 5519460440

DOMICILIO:
CANAL
Ext: 13
SAN MIGUEL DE ALLENDE CENTRO
SAN MIGUEL ALLENDE, GTO., MEX
CP: 37700, TEL: 15-152-2003, Cel: 0

SE RECOGERA EN:

SE ENTREGARÁ EN:

Sucursal Origen

Sucursal Destino

R.F.C.

MAR000216AP7, MARINTER, SA DE CV

FECHA ESTIMADA DE ENTREGA: 15-11-2022

DESIGNACIÓN Y/O DESCRIPCIÓN DE LAS MERCANCÍAS A TRANSPORTAR:

ESTIMADOS

No. bultos	Tipo bultos	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE	Dimensiones	Peso	Metros cúbicos	Peso estimado
1	PALL	(50202206 / X8A) Licor destilado	0.00 x 0.00 x 0.00	326		326
1				326	0	326

TOTALES

MATERIAL O RESIDUO PELIGROSO

SI ☐ NO ☒

VALOR DECLARADO: \$ 0.00

CONCEPTO O DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO

UNIDAD CANTIDAD P. UNITARIO IMPORTES

78121601 - Maniobras descarga

E48 1 175.00 175.00

VIAJA SIN SEGURO, NO SE DECLARO VALOR, APLICA LA TARIFA MAS BAJA QUE LA ORDINARIA LEY DE CAMINOS, PUENTES Y AUTOTRANSPORTE FEDERAL ARTS. 66 FRACC. V Y 67

USUARIO JUTELLEZ
OFICINA SMA
ORDEN S. 00000001

LOS PAQUETES DETALLADOS EN ESTA CARTA PORTE, VIAJAN AL AMPARO DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 14, 2DO. PARRAFO, DEL REGLAMENTO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA EN VIGOR

Sub-Total 175.00
I.V.A. 28.00
Ret. I.V.A. 203.00
TOTAL

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

IMPUESTO RETENIDO DE CONFORMIDAD CON LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

[[1,1][553049cb-f51b-4746-a2bf-5e8eb94cb7b4][2022-11-14T12:56:14][SNF171020F3A][KHB7][Mm9nioTbJhXwHmAZf7i48vChT+X/4VwLUp6dExw0X0XswfAZXqEBSEdP7WbXfGVDe/TyInW5i2G3SALSD3p8AMK0N128447C]1ZY9GSRdPwSHBT2DFlenO+bYPoRenU6zfY+JSoVd3d3QS49LuVxY//67ceL7iURsR9xRWGuA+QKFJZ4HKDRVIG7qxnmbmVcGS81WnOFLXZAFJ9RbdaesW5R4ylyzj7p3ip8sPyrZqza9HnNteK2frsSHZqmbYtdTHsqEITU7ISPq8pPgBCUvXHbDX9X9AmUMky0h4BSJ0iUJmnnq8i5meBCzw==j00001000000414211380]]

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DIGITAL DEL SAT

KHbB7J[Mm9nioTbJhXwHmAZf7i48vChT+X/4VwLUp6dExw0X0XswfAZXqEBSEdP7WbXfGVDe/TyInW5i2G3SALSD3p8AMK0N128447C]1ZY9GSRdPwSHBT2DFlenO+bYPoRenU6zfY+JSoVd3d3QS49LuVxY//67ceL7iURsR9xRWGuA+QKFJZ4HKDRVIG7qxnmbmVcGS81WnOFLXZAFJ9RbdaesW5R4ylyzj7p3ip8sPyrZqza9HnNteK2frsSHZqmbYtdTHsqEITU7ISPq8pPgBCUvXHbDX9X9AmUMky0h4BSJ0iUJmnnq8i5meBCzw==

Zwrfilp+umDP7zBxbtVc0UUIV+H8gWE5dW/P0v4KdIzqafGk5vYlQVXRLW4IcyOHVvgOeq5t1mhtdM9DuhN3LET8dpr8YbaW2Hvun4y1rmbTFfGvJ9P16cmaKHUW0+5FzNLJZbc8NNhEub0wK5JVIgBjH7PkcikoShzFzYfTnDZJ19cMPKLW2Prop0s1KHcrY9pJ75ykCnbUhlH8QQVkyxycyMAG2qShHqirnpYxKCGJlJg5V9IE5B0dYp05s19Zev7hQCleXLNnEOIKhYeymAAR0XEvy96BL1axY9xy8EBWbVvKXr6LQOXh098LmuccofouFHLPO==

OBSERVACIONES: Número de Convenio: CNV00005102 Ref.:
RECABAR FACTURA DEL CLIENTE, TALON 3G FIRMADAS Y SELLADAS D
E RECIBIDO

METODO DE PAGO: PPD
USO CFDI: G03
UUID: 553049cb-f51b-4746-a2bf-5e8eb94cb7b4
FORMA DE PAGO: 99

CANTIDAD CON LETRA:
(Doscientos Tres Pesos Con 00/100 M.N.) *



E. GARANT. FINAL: XXXXX

ORDEN DE SERVICIO

ENTREGA DE CARGA

Occure	RECIBI	AL	MERCANCIA	EMPAQUE	TIPO DE	FECHA
(En blanco)	FECHA	EN	ASEGURADA	PROPIADO	CARGA	RECIBI
		CERRADO				

Por medio del presente documento manifiesto mi consentimiento tacito, libre y pleno, para que el embarque "Mínimo" de 1 a 50 Kgs.) que se este documentando a través del presente formato, sea asegurado por una cuota mínima de \$10.00 (Diez Pesos 00/100 M.N.) haciendome sabedor que en caso de daño, perdida o extravío de mi mercancía, podre tener derecho a ser indemnizado por la transportista, hasta por la cantidad de \$2,000.00(Dos Mil Pesos 00/100 M.N.). Acepto _____ Por otro lado manifiesto que es mi deseo expreso y consiente, y en este momento renuncio a dicho aseguramiento de embarques minimos referido en el párrafo que antecede, sujetandome a las reglas generales que aplican respecto a la responsabilidad y aseguramiento de mercancía, contenidos tanto en el Catálogo de Comisario, como en la Ley de Caminos, Puentes y Autotransporte Federal. Acepto _____ Ambas partes manifiestan que estan de acuerdo y reconocen las condiciones establecidas en el contenido de la presente Carta Porte, aceptando el cliente, que dichas condiciones fueron redactadas de acuerdo a sus propias instrucciones. Acepto _____

NOMBRE _____ FIRMA DE CONFORMIDAD _____

TIPO DE IDENTIFICACIÓN				FECHA
Identificación de elemento	Passaporte	Carta porte	Otros	Día Mes Año
Nº IDENTIFICACIÓN				HORA
NOMBRE				SELLO
RECIBI DE CONFORMIDAD				

Debo(emos) y pagare(emos) en forma incondicional a la orden de AUTOTRANSPORTES DE CARGA TRESGUERRAS, S.A DE C.V. en la Cd. de Celaya Gto. El importe que ampara el total de esta factura recibida a nuestra entera satisfaccion, el día _____ de _____ de _____. En caso de mora en el pago, causará un interes del seis por ciento mensual

Asunto: RE: VAL06359186 APOYO CLIENTE LA EUROPEA, SAN MIGUEL DE ALLENDE

De: Agustin Cordero <operacion@marinter.com.mx>

Fecha: 11/22 10:42

CARTA PORTE / FACTURA

Autotransportes de Carga Tresguerras

Para: Maria Fernanda Rosales Estrada <rosales@tresguerras.com.mx>, Alejandro Rita <trafico@marinter.com.mx>

REMITENTE O EXPEDIDOR

DESTINATARIO

Buenos días

Se autoriza el cargo de 175 + iva del VAL06359186

SE RECOGERÁ EN:

SE ENTREGARÁ EN:

R.F. Saludos.

DESIGNACIÓN Y/O DESCRIPCIÓN DE LAS MERCANCÍAS A TRANSPORTAR:				ESTIMADOS			
No. bultos	Tipo bultos	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE		Dimensiones	Peso	Metros cúbicos	Peso estimado
MAR - INTER SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO AGUSTIN CORDERO LOGISTICA PASEO DE LAS JACARANDAS 328 SIAMARIA INSURGENTES 60430. COMEX 7.1040-0440 EXL 328 F.1040-0440 operacion@marinter.com.mx www.marinter.com.mx				TOTALES			

VALOR DECLARADO: \$			
UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTES

De: Maria Fernanda Rosales Estrada <rosales@tresguerras.com.mx>

Enviado: lunes, 14 de noviembre de 2022 10:01

Para: Agustin Cordero <operacion@marinter.com.mx>; Alejandro Rita

USUARIO: trafico@marinter.com.mx>

OFICINA: **Asunto:** VAL06359186 APOYO CLIENTE LA EUROPEA, SAN MIGUEL DE ALLENDE

ORDEN S.

Buen día

Estimados solicito de su apoyo con la guía en asunto, ya que al cliente se le tiene que hacer la maniobra de descarga y subirla a segundo piso

Esto seria de 5 pesos por caja, un total de 175 + iva

Quedo atenta a sus comentarios y autorización para poder programar la entrega

Saludos

--

ORDEN DE SERVICIO						ENTREGA DE CARGA						
FECHA DE ENTREGA	REMITENTE	AL DESTINATARIO	MERCANCIA ASEGURADA	EMPAQUE APROPIADO	TIPO DE CARGA	TIPO DE IDENTIFICACIÓN		FECHA	DIA	MES	AÑO	
						Individual	Paquete	Carta porte	Otros	HORA		
Por medio del presente documento manifiesto mi consentimiento tacito, libre y pleno, para que el embarque (Mínimo de 1 a 50 Kgs) que se esta documentando a través del presente formato, sea asegurado por una cuota mínima de \$10.00 (Diez Pesos 00/100 M.N.) haciéndome sabedor que en caso de daño, perdida o extravío de mercancía, podré tener derecho a ser indemnizado por la transportista, hasta por la cantidad de \$2,000.00 (Dos Mil Pesos 00/100 M.N.) Acepto. Por otro lado manifiesto que es mi deseo expreso y consiente, y en este momento renuncio a dicho aseguramiento de embarques minimos referido en el párrafo que antecede, sujetándome a las reglas generales que aplican respecto a la responsabilidad y aseguramiento de mercancía, contenidos tanto en el Código de Comercio como en la Ley de Caminos, Puentes y Autotransporte Federal. Acepto. Ambas partes se comprometen a cumplir con las condiciones establecidas en el contenido de la presente Carta Porte, aceptando el cliente, que dichas condiciones fueron redactadas de acuerdo a sus propias instrucciones. Acepto.						Nº IDENTIFICACIÓN			SELLO			
						NOMBRE						
						RECIBE DE CONFORMIDAD						
FIRMA DE CONFORMIDAD						Debo(emos) y pagare(emos) en forma incondicional a la orden de AUTOTRANSPORTES DE CARGA TRESGUERRAS S.A. DE C.V. en la Cd. de Celaya Gto., El importe que ampara el total de esta factura recibida a nuestra entera satisfaccion, el día _____ de _____ de _____. En caso de mora en el pago, causara un interes del seis por ciento mensual.						